4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份
167,702,5

75
77.71%   772,175 772,175

168,474,7

50
77.64%

1、人民币普通股
167,702,5

75
77.71%   772,175 772,175

168,474,7

50
77.64%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数
215,811,7

00
100.00%   1,175,300 1,175,300

216,987,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司因117.53万份期权行权，公司股本增加117.53万股，其中高管锁定股增加40.3125万股，无限售流通股增加

77.2175万股。

股份变动的批准情况

安徽安利材料科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

52

√ 适用 □ 不适用

经公司2013年第一次临时股东大会授权，2014年10月24日召开第三届董事会第十七次会议，审议通过了《关于公司股票期权

激励计划首次授予期权第一期可行权的议案》等议案，董事会认为公司激励计划涉及的股票期权第一个行权期行权条件已满

足，同意首次授予期权180名激励对象在第一个行权期可行权的期权数量为578.7万份，有关具体情况详见公司于2014年10月

27日在巨潮资讯网披露的信息公告，公告编号为2014-051。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

以股份变动前总股本21,581.17万股计算的最近一年每股收益为0.2563元、最近一期归属于公司普通股股东的每股净资产为

4.4833元；以股份变动后总股本21,698.7万股计算的最近一期每股收益为0.2549元、归属于公司普通股股东的每股净资产为

4.4590元，均下降0.54%。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

安徽安利科技投

资集团股份有限

公司

47,520,000 0 0 47,520,000

1、首发承诺限售

23,760,000 股，

2011年度资本公

积金转增股本新

增限售

23,760,000股。2、

基于对公司未来

发展充满信心，

为促进公司长期

稳定发展和持续

健康经营，维护

公司股权结构相

对稳定，自愿追

加股份限售 3

年。

2017 年 5 月 18

日

姚和平 191,250 0 0 191,250
股权激励行权后

高管锁定股

在任职期间每年

可上市流通为上

年末持股总数的

25%

王义峰 97,500 0 60,000 157,500
股权激励行权后

高管锁定股
在任职期间每年

可上市流通为上

安徽安利材料科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

53

年末持股总数的

25%

杨滁光 82,500 0 75,000 157,500
股权激励行权后

高管锁定股

在任职期间每年

可上市流通为上

年末持股总数的

25%

陈茂祥 75,000 0 82,500 157,500
股权激励行权后

高管锁定股

在任职期间每年

可上市流通为上

年末持股总数的

25%

黄万里 48,750 0 41,250 90,000
股权激励行权后

高管锁定股

在任职期间每年

可上市流通为上

年末持股总数的

25%

胡东卫 45,000 0 45,000 90,000
股权激励行权后

高管锁定股

在任职期间每年

可上市流通为上

年末持股总数的

25%

张珏 37,500 0 52,500 90,000
股权激励行权后

高管锁定股

在任职期间每年

可上市流通为上

年末持股总数的

25%

刘松霞 11,625 0 46,875 58,500
股权激励行权后

高管锁定股

在任职期间每年

可上市流通为上

年末持股总数的

25%

合计 48,109,125 0 403,125 48,512,250 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司股票期权激励计划第一个行权期578.7万份可行权期权于2014年10月30日开始可以行权，报告期内共有117.53万份期权行

权，公司净资产因此增加802.48万元，其中：总股本增加117.53万股，每股面值1元，计117.53万元；资本公积增加684.95万

元。公司股份总数由21581.17万股增加至21698.7万股。

安徽安利材料科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

54

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
7,288

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

7,092

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）

（参见注 9）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 9）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限